Casthaus Ochasert Cigerwilern

\Vorspeisen

Blatt oder gemischter Salat

Erdbeer-Mangosalat mit Avocado, Feta & Rucola
Gambas al Ajillo mit Zitrone, Knoblauch und Chili
WeiBlwein Suppe mit Kréutercroutons

Tagessuppe

Hauptspeisen

Rib Eye Steak vom Black Angus (300g) an heissen Stein mit Pommes und Gemiise
Original Wiener Schnitzel vom Kalbsnierstiick mit Kartoffelsalat
Ungarisches Rindsgulasch mit Butterspéitzlen

Cordon Bleu vom Kréuterschwein mit Prosciutto Cotto und Bergkése
Hausgemachte Pommes, Gemiise, Zitrone und Preiselbeeren

Kalbshacktitschli an Bratensauce mit Reis und Gemiise

Egli im Bierteig gebacken
Hausgemachte Pommes, Sauce Tartar und Zitrone

Fitnessteller mit Pouletbrust in 5Kern gebacken
Fitnessteller mit Ziegenkdse mit Honig
Kiirbisrisotto mit gerdstete Kiirbiskernen, Feta und Cherrytomaten

Herbstliche Pilzpfanne mit hausgemachte Kiirbisgnocchi & Datterini Tomaten

Klein/Gross

9/12
16
19/28
10

10

48
32/ 44
36

38

29

36

29
29
29

28



Dessert

Feinen Kiirbis Tarte mit Kiirbiskernglace

Apfel Creme Briilée

Hausgemachte Vanilleglace mit warme Schokosauce und Krokant
Affogato

Gertihrter Eiskaffee

Le Colonel (Zitronensorbet mit VVodka)

Zwetschge Ville Prune

Mango Bacardi

Coupe Baileys

Coupe Déanemark

Tagesdessert

Glacesorten / Kugel

Schoko, Mocca, Mango, Passionsfruchtsorbet,

Hausgemachte Glace/Sorbet

Vanilleglace, Mandel-Tonkabohne, Sauerrahmglace, Rum-Schoko, Erdbeere

Zwetschgensorbet, Zitronensorbet,

Portion Rahm

10
8.50
7.50
7.50
12
12
12
12
14

12

3.50

4.50



