

Vorspeisen

	Klein/Gross
Blatt oder gemischter Salat	9 / 12
Erdbeer-Mangosalat mit Avocado, Feta & Rucola	16
Gambas al Ajillo mit Zitrone, Knoblauch und Chili	19 / 28
Weißwein Suppe mit Kräutercroutons	10
Tagessuppe	10

Hauptspeisen

Rib Eye Steak vom Black Angus (300g) an heissen Stein mit Pommes und Gemüse	48
Original Wiener Schnitzel vom Kalbsnierstück mit Kartoffelsalat	32 / 4
Ungarisches Rindsgulasch mit Butterspätzlen	36
Cordon Bleu vom Kräuterschwein mit Prosciutto Cotto und Bergkäse Hausgemachte Pommes, Gemüse, Zitrone und Preiselbeeren	38
Kalbshacktätschli an Bratensauce mit Reis und Gemüse	29
Egli im Bierteig gebacken Hausgemachte Pommes, Sauce Tartar und Zitrone	36
Fitnessteller mit Pouletbrust in 5Kern gebacken	29
Fitnessteller mit Ziegenkäse mit Honig	29
Kürbisrisotto mit geröstete Kürbiskernen, Feta und Cherrytomaten	29
Herbstliche Pilzpfanne mit hausgemachte Kürbisgnocchi & Datterini Tomaten	28

Dessert

Feinen Kürbis Tarte mit Kürbiskernglace	10
Apfel Creme Brülée	8.50
Hausgemachte Vanilleglace mit warme Schokosauce und Krokant	7.50
Affogato	7.50
Gerührter Eiskaffee	12
Le Colonel (Zitronensorbet mit Vodka)	12
Zwetschge Ville Prune	12
Mango Bacardi	12
Coupe Baileys	14
Coupe Dänemark	12
Tagesdessert	7
Glacesorten / Kugel	3.50
Schoko, Mocca, Mango, Passionsfruchtsorbet,	
Hausgemachte Glace/Sorbet	4.50
Vanilleglace, Mandel-Tonkabohne, Sauerrahmglace, Rum-Schoko, Erdbeere	
Zwetschgensorbet, Zitronensorbet,	
Portion Rahm	1